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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2018
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 126,504
1 Banka 4,254
2 Arka 122,250
P> Investime
1 INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
p- Té drejta té arkétueshme 193,920
1 Nga aktiviteli i shfrytézimit
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Tétjera (TVSH) 143,245
4 Te tiera (tatim fitimi)
5 Ortaku 50,675
P Inventarét 134,308
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshmee inventar | imet
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Inventar | imet
4 Mallra 134,308
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri)
6 AAGJM té€ mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
P> Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 454,732
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tieré té huadhénies
P Aktivet materiale 434,230
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 434,230
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike
P Aktive jo materiale:
1 _Koncesione patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 Emrii Miré
3 __Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar
Il TOTALI AKTIVEVE _AFATGJATA 434,230

AKTIVE TOTALE

888,961
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018
P Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Detyrime te tjera (ortaku)
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 165,988
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 165,988
P Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& tiera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 165,988
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 2,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 0
1_Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P> Fitimi i pashpérndaré 0
P> Fitim / Humbja e Vitit -1,277,027
Totali i Kapitalit 722,973

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

888,961
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017

P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 696,992

P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit (shitje AQT) 512,975

p |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 608,968
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme 608,968
2 Té tjera shpenzime

P [Shpenzime té personelit 894,019
1 Paga dhe shpérblime 766,084
2 Shpenzime té siguimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 127,935

nga shpenzimet pér pensionet)

P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

p [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 45,046

P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 938,960

p [Té ardhura té tjera 0

1 Té ardhura nga Diferencat e kembimeve valutore

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

» |Shpenzime financiare 0

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tiera financiare (diferencat nga kembimet valutore)

v

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit -1,277,027

v

P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té¢ pjesémarrjeve

P |Fitimi/Humbja e vitit -1,277,027

P |Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018

p |Fitimi/Humbja e vitit -1,277,027

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

P [Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

» [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

p |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Brussels Holding Sh.p.k.

GO mMmoOnNn @

Metoda Indirekte
PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 2018
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit #1,277.027
Rregullime pér:
Amortizimin 45,046
Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga investimet
Shpenzime pér interesa
Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera 193,920
Rritje/rénie né tepricén inventarit -134,308
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 165,988
MM té pérfituara nga aktivitetet -1,394,220
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit -1,394,220
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Te ardhura nga shpenzimet e parapaguara
Shitja/Blerja e aktiveve afatgjata materiale -479,276
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
Dividendét e arkétuar
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese -479,276
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 2,000,000
Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendét e paguar
MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare 2,000,000
Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare 126,504
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 0
Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél 126,504
Diferenca 0
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Brussels Holding Sh.p.k.
SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kéeté pjesé éshte e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Politikat kontabél

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomikeka percaktuar
- Pajisje informatike me 25% te vleftes se mbetur
- Makineri e pajisje pune me 20% te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Fq.7



Brussels Holding Sh.p.k.
Ref.

SHENIMET __ SHPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka
. ) , Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Vionedh: Nr llogarise — Eumdl it leke
1 BKT Leke 4,254 1.00 4,254
Totali 4,254
4 Arka
Vi Kursi
Nr EMERTIMI erane ursul . Vlera ne
valute fund vitit leke
1 Arkane Leke 122,250 1.00 122,250
2 Arkane Eur -
3 Vlera te tjera arke
Totali 122,250

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime -
Fatura gjithsej 1 0
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
8 > Debitore,Kreditore te tjere Nuk ka
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Nuk ka
Tatimi i vitit ushtrimor Nuk ka
Tatimi i derdhur teper Nuk ka
Tatim rimbursuar Nuk ka
Tatim nga vite te kaluar Nuk ka
10 > Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit 143,245

Fq.8
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11 > Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve 50,675
12 > Personeli dhe persona Nuk ka
13 > Tetjera Nuk ka
14 4 Inventari
15 > Llendete para Nuk ka
16 > Inventari Imet 134,308
17 >  Prodhim ne proces Nuk ka
18 >  Produkte te gatshme Nuk ka
19 > Mallra per rishitje Nuk ka
20 > Parapagesa per furnizime Nuk ka
21 > Nuk ka
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme 0
26 > Parapagesa per AAM Nuk ka
27 Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
29 2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme jepet qarte ne pasqyren shogeruese te bilancit 2018 per AAM.
b E—— Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizim  VI.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur
30 Toka
31 Ndertime, instalime te
32 Instalime teknike -
33 AAM te tjera
34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
25 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka

Fq.9
37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
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PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Ngaketo
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara deri nje vit
b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Taksa vendore
TVSH per tu paguar (gjobe )

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Perfaqesojne hua te dhena shogerise per blerjet e makinerive per ngritjen e aktivitetit.

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

165,988

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Detyrim per 2018

Fg.10
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KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Ky ze paraget kapitalin kapitalin e neshkruar te shogerise.
Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
® Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Humbje e mbartur
® Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

TE ARDHURA - SHPENZIME 2018

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (AQT)
Ndrysh.invent,prod.gatshem

Materialet e konsumuara

Kosto e punes perbehet :
Pagat e personelit

Shpenzime per sigurime shoq. shendetsore

Amortizimet
Pasqyron amortizimin e AAM-ve per vitin 2018

Shpenzimet e tjera perbehen nga:
Shpenzime dekorimi

Shepnzime administrative

Mirembjatje ambjenti

Shpenzime marketingu

Gjoba e penalitete

Komisione bankare

Vlera e AQT te shitur

Taksa vendore dhe rregjistrimi mjetesh
Sherbim kontabiliteti

Te ardhura e shpenzime financiare
Humbjet nga kursi kembimit

Fitimet nga kursi | kembimit

Te ardhurat/shpenzimet nga interesat

Nuk ka

Nuk ka

2,

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

000,000

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

696,992

512,975

894,019
766,084
127,935

45,046

938,960
40,400
50,733
99,979
50,520
13,789

4,322

512,975
44,667

121,575

1,277,027
13,789

1,263,237

Eqill
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C Shénime té tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

Nikoleta Mair

Likujdatore

21 é,

Fq.12



